
· , . 
.:.:;·;.,.}:";";' 

. . 
'·:- ·:.:,. ·.· .. 

.·- . 
.• ;,, ., · ·. '-1.·· 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 48 ayat (5) 

Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, analisis 

standar belanja, standar harga satuan dan/ a tau standar 

teknis digunakan untuk menyusun rencana kerja dan 

anggaran dalam penyusunan rancangan Peraturan 

Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah; 

b. bahwa dengan adanya beberapa Analisis Standar Belanja 

dan Harga Satuan yang belum diatur standarisasinya, 

perlu meninjau kembali Peraturan Bupati Semarang 

Nomor 64 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten 

Semarang Tahun 2021; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 Tentang Standar 

Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2021; 

Menimbang 

BUPATI SEMARANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR ss TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 64 TAHUN 2020 

TENTANG STANDAR BARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 

PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2021 

BUPATI SEMARANG 
PROVINS! JAW A TENGAH 



Perubahan Batas-batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan 

Daerah Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1652); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

Mengingat 1. Undang-U ndang Nomor 13 Tahun 1950 ten tang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. U ndang-Undang Nomor 67 Tahun 1958 ten tang 



8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga Dan Kabu paten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3500); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) Sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 Tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

13. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 



PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 64 TAHUN 2020 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG 

TAHUN 2021. 

MEMUTUSKAN : 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310; 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 2083); 

1 7. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 201 7 

Nomor 4), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Semarang Nomor 4); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Semarang 

Nomor 4); 

19. Peraturan Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 

67); 

Menetapkan 





SBU-1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1. Pakaian Kerja Lapangan 
Helm K3 Buah 25.500 
Kaos Tangan K3 Pasang 8.000 
Kaos Petugas K3 Buah 70.000 
Rompi Petugas K3 - Buah 50.000 
Sepatu Boots Petugas K3 Pasang 60.000 
Tas Bimtek K3 Buah 60.000 

2. Honorarium Keglatan Kesehatan 
Jasa Med.is IUD, Implant Akseptor 100.000 
Jasa Med.is MOP Akseptor 321.000 
Jasa Med.is MOW Akseptor 1.495.000 
Rapid Test Akseptor 150.000 
Pengganti Tidak Bekerja Akseptor KB Hari 100.000 

3. Honorarium Narasumber/ Pembahas/ Moderator/ 
Pembawa Acara/Panitia 

Narasumber / Fasilitator Orang 450.000 
4. Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor Lainnya 

Sewa Space Baliho Unit 1.816.000 
Pemuatan Berita Surat Kabar Tayangan 906.000 
Siaran TV /Radio Tayangan 910.000 
Mural Unit 1.200.000 

5. Biava Perfalanan Dina& Dalam Kabu'Dllten Semanm2 
Vang Transport Anggota Masyarakat Peserta/ Akseptor KB yang mengalami 

Org/Keg 200.000 kegagalan/komplikasi 
Vang Transport Anggota Masyarakat Peserta/ Akseptor pasca pelayanan operasi 

Org/Keg 200.000 KB Pria (MOP) 
Vang Transport Anggota Masyarakat Peserta/ Akseptor KB MKJP Org/Keg 200.000 
Uang Transport Anggota Masyarakat Perlindungan Korban Kekerasan Terhadap 

Org/Keg 250.000 Perempuan dan Anak 
Vang Transport Pasca Tindak Kekerasan Terhadap 

Org/Keg 250.000 Perempuan dan Anak 
Vang Transport Kader KB ( KIE) MKJP Org/Keg 150.000 
Biaya Transportasi Lokal Pengeluaran Riil OH 100.000 

6. Satuan Biaya Keglatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar 
Kantor 
Paket Meeting Halfday Setingkat Eselon II Rapat/ pertemuan di luar kantor/ Jawa OP 191.000 

Tengah 
Paket Meeting Fullday Setingkat Eselon II Rapat/ pertemuan di luar kantor/ Jawa OP 263.000 

Tengah 
7. Medical Check up 

Pemeriksaan Kesehatan Pimpinan dan Anggota DPRD Orang 1.000.000 
8. PBB-P2 

Insentif PBB-P2 Non ASN/Kepala Desa Tahun 792.701.226 
9. Jasa Tenaga Ahli 

Bantuan Hukum Litigasi OK 5.000.000 
Bantuan Hukum Non Litigasi OK 2.500.000 

10. Bagi Hasil Retribusi 
Bagi Hasil Pemungutan Retribusi Sampah Dinas Lingkungan Hidup Tahun 30A89.000 
Bagi Hasil Retribusi Obyek Wisata Gedongsongo Kepada BPCB Tahun 1.265.554.000 
Bagi Hasil Retribusi Obyek Wisata Gedongsongo Kepada Perhutani Tahun 949.166.000 

11. Jasa Konsultansi 
Survey Kondisi Jembatan Unit 1.000.000 
Biaya Seleksi Organ BUMD Kegiatan 32.500.000 

A. STANDAR BlAYA UMUM 

STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2021 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATISEMARANG 
NOMOR S$ TAHUN 2020 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
SEMARANG NOMOR 64 TAHUN 2020 TENTANG 
STANDAR BARGA SATUAN DAN ANALISIS 
STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN 
SEMARANG T AHUN 2021 



SBU- 2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

12. Honorarium Non PNS Lainnya 
Kompensasi Kerja/Resiko Kerja Petugas Pelaksana Petugas Lapangan Pengelola Sampah DLH OB 900.000 
Administrasi Tenaga Fasilitator Lapangan OB 3.000.000 
Kompensasi Kerja/Resiko Kerja Petugas Pelaksana Penanganan COVID-19 OB 900.000 
Resiko Kerja Pelaksana Rumah Singgah Penanganan COVID-19 OB 300.000 
Keamanan / Kebersihan Gedung Bapelkes (Rumah 

Penanganan COVID-19 OB 50.000 Singgah) 

13. Jasa Tenaga Penanganan Sosial 
Honor Pemakaman Penanganan COVID-19 OK 500.000 
Honor Penggali Makam Penanganan COVID-19 OK 100.000 
Honor Pendamping Pemakaman Penanganan COVID-19 OK 100.000 



SSH -1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

1. Alat Kedokteran Umum Lainnya 
Lampu Operasi 2 tangkai tanpa HD Camera Unit 613.548.000 
Lampu Operasi 2 tangkai dengan HD Camera Unit 948.010.000 
Arthroscopy Set Con Med itemis Set 2.595.807 .000 
Arthroscopy Set Con Med complet Set 3.150.000.000 
Mesin Anestesi Dilengkapi pemantau gas Unit 916.846.000 
Laparatomi Set Aesculap L I S Set 245.266.000 
Curetage Set As IS Set 61.838.000 
Elektro Surgical Unit FT 10 EP Complete Set 675.861.000 
Elektro Surgical Unit FT 10 EP Unit only Set 555.269.000 
Elektro Surgical Unit ARC 400 Set 830.000.000 
Inkubator Transport Transport with stand Unit 405.157.000 
Branket Warming STIHLER APWS Unit 154.156.000 
Meja Operasi MOT III Unit 850.000.000 
Blood storage refrigerator BL720 Unit 170.000.000 
CPAP Unit 391.278.000 
CTG Unit 80.000.000 
EKG Unit 118.000.000 
Incubator Bayi Unit 273.700.000 
Brankat Unit 15.801.000 
Lampu tindakan Unit 37.500.000 
Suction Pump Unit 60.350.000 
Bed Set monitor anak Unit 61.225.000 
Infant warmer Unit 108.525.000 
USG Unit 430.436.000 
Bed Set monitor Unit 110.000.000 
Syringe pump Unit 40.000.000 
Tempat tidur pasien Unit 71.500.000 
Tempat tidur pasien Unit 67.576.000 
Tempat tidur pasien Unit 33.733.000 
EKg Hasil print jelas Unit 118.000.000 
Fundus Camera AFC 330 Unit 561.672.000 
Slit Lamp+Digital Camera SL 1800 Unit 450.110.000 
Tonoref III 3 - D AT&AS Unit 464.012.000 
USG Biometry+Pachymetry us 4000 Unit 390.349.000 
Auto Refkeratometer URK- 700 Unit 63.250.000 
Auto Refkeratometer K9003D Unit 181.159.000 
Mesin Anestesi Dimensions: 1400x950x750, weight (basic Unit 952.990.500 

unit) : 148 kg, Storage temperature : -20 C - 
+ 55 C, Power Supply: 100-240 VAC, 50/60 
Hz 

Doppler Power Source: 230v/50 Hz AC, Audio Unit 29.700.000 
Output: lOW, Controls: On/Off with volume 
control 

Max Load 170 kg,Net Weight Approx 53 
kg,Dimensi Approx(L) 2075 x (W) 1030 x(H) 

Bed Gyn 
lOOOmm,Construction:High quality stainless 

Unit 32.780.000 steel, Upholstery:manufactured in line using 
high quality vinyi 

CPAP Modes,Controls,Monited Parameters Unit 400.000.000 

ECG Touch-screen alphanumeric keyboard,3 Unit 40.000.000 
ECG chanels + 1 rhythm curve 
display.battery operating mode, menu- 
controlled functions 

Syrenge Pump start from 5 ml spuit, stackble, dapat Unit 16.000.000 
menghitung kalkulasi dosis obat 

ECG, Respiratory, NIBP(N on Invasive Blood 
Pasien Monitor Presure) Temperature, Sp02 Unit 80.000.000 

USG 
LED, Touchschreen, User Programmable 

Unit 915.075.000 Settings, 4 Active transducer ports 

Antropometri kit Paket 9.500.000 
2. Alat Peraga Pelatihan Dan Percontohan Lainnya 

Gunting Kain Pelatihan Operator Garment Buah 45.000 
Meteran Pelatihan Operator Garment Buah 5.000 
Benang Jahit Pelatihan Operator Garment Dos 25.000 
Benang obras Pelatihan Operator Garment Buah 40.000 

8. STANDAR SATUAN HARGA (SSH) 



SSH - 2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 
Jarum jahit mesin highspeed (DB) Pelatihan Operator Garment Pak 35.000 
Jarum obras mesin highspeed (DC) Pelatihan Operator Garment Pak 40.000 
Kain keras M33 Pelatihan Operator Garment Roi 1.000.000 
Kain kapas/viselin Pelatihan Operator Garment Roi 400.000 
Kapur jahit Pelatihan Operator Garment Roi 40.000 
Hak besar Pelatihan Operator Garment Gros 30.000 
Kancing kemeja Pelatihan Operator Garment Gros 28.000 
Kain untuk latihan menjahit lurus Pelatihan Operator Garment Meter 29.100 
Kain untuk latihan menjahit fragmen Pelatihan Operator Garment Meter 34.500 
Kain untuk latihan menjahit kemeja Pelatihan Operator Garment Meter 45.000 
Kain untuk latihan menjahit rok Pelatihan Operator Garment Meter 50.000 
Kain untuk latihan menjahit celana Pelatihan Operator Garment Meter 55.000 
Zipper biasa 15 cm Pelatihan Operator Garment Buah 8.000 
Zipper jepang 25 cm Pelatihan Operator Garment Buah 9.000 
Bobbin mesin highspeed Pelatihan Operator Garment Buah 15.000 
Bobbin case mesin highspeed Pelatihan Operator Garment Buah 20.000 
Oli mesin highspeed Pelatihan Operator Garment Liter 40.000 
Pendedel Pelatihan Operator Garment Buah 10.000 
Jarum pentul Pelatihan Operator Garment pack 18.000 
Gunting benang Pelatihan Operator Garment Buah 8.000 
Masker kain Pelatihan Operator Garment Buah 10.000 
Face shield Pelatihan Operator Garment Buah 14.000 
Kain Pel / Lap Pelatihan Operator Garment Buah 50.000 
PPPK Pelatihan Operator Garment Set 240.000 
Sabun Cuci tangan Pelatihan Operator Garment Buah 20.000 
Perpak FullSet Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 160.000 
Busi Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 40.000 
Ring Seker Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 275.000 
Slag Stater Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 52.000 
CD! Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 255.000 
Holder Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 170.000 
Kiprok Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 95.000 
Lem Perpak Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Tube 25.000 
Tensioner Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 80.000 
Kampas Kopling Belakang Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 60.000 
minyak rem Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Tube 39.000 
oli Sock Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 20.000 
Karburator Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 200.000 
Kampas kopling Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Set 90.000 
oli mesin Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 50.000 
Flasher Sein Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Honda Buah 50.000 
Perpak FullSet Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Set 144.000 
Lem Perpak Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Tube 25.000 
Flasher Sein Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 50.000 
CD! Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 270.000 
Busi Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 40.000 
Van Belt Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 120.000 
Oli mesin Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 50.000 
Oli gardan Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Buah 35.000 
Oli shock Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Set 20.000 
Roller Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Yamaha Set 160.000 
Perpak FullSet Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Set 248.000 
Lem Perpak Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Tube 25.000 
Oli mesin Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Buah 50.000 
Busi Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Buah 40.000 
Flasher Sein Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Buah 50.000 
Oli shock Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Set 20.000 
Accu 12V 5 hm Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Buah 250.000 
Air Accu Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Botol 10.000 
Accu Zurr Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Botol 15.000 
Bensin ( pertamax ) Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Liter 9.000 
Kuas Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Buah 8.000 
Amplas Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Lem bar 3.000 
Obat Sekur Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Kaleng 55.000 
Sabun Detergen Pelatihan Mekanik Sepeda Motor Suzuki Kg 29.000 
Alteco Pelatihan Otomotif Mobil Botol 10.000 
Amplas 2000 Pelatihan Otomotif Mobil Lem bar 4.600 
Aqua Galon Pelatihan Otomotif Mobil Galon 18.000 
Batere AAA Pelatihan Otomotif Mobil Buah 3.500 



SSH - 3 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Baut lOxl,5 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 

Baut 12xl,5 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 

Baut 12x2,5 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 1.100 

Baut 12x25 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 

Baut 12x30 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 
Baut 12x40 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 1.000 
Baut 12x50 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 1.000 
Baut 14x30 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 1.200 
Baut 8x15 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 
Baut Baja 10x40mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 900 
Baut Stainless 8x100 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 12.750 
Bearing Roda Belakang Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Buah 90.000 
Bensin Pertalite Pelatihan Otomotif Mobil Liter 7.650 
Binder Clip Pelatihan Otomotif Mobil Box 2.000 
Bohlam 3V Pelatihan Otomotif Mobil Buah 1.500 
Brake Kit Left Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Set 57.500 
Brake Kit Right Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Set 57.500 
Busi SK Pelatihan Otomotif Mobil Buah 15.000 
Busi Iridium SK Pelatihan Otomotif Mobil Buah 120.000 
Capit Buaya Besar Pelatihan Otomotif Mobil Pasang 2.300 
Capit Buaya Kecil Pelatihan Otomotif Mobil Pasang 1.750 
Carburator Cleaner Pelatihan Otomotif Mobil Buah 50.000 
Carburator Repair Kit Pelatihan Otomotif Mobil Set 133.000 
Coolant Pelatihan Otomotif Mobil Galon 40.500 
Dexlite Pelatihan Otomotif Mobil Liter 9.500 
Fan Belt Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Buah 30.000 
Fitting Bohlam Pelatihan Otomotif Mobil Buah 8.000 
Flasher with Potentiometer Pelatihan Otomotif Mobil Buah 16.500 
Full Set SK Pelatihan Otomotif Mobil Set 316.400 
Ignition Coil SK Pelatihan Otomotif Mobil Unit 280.600 
Isolasi Nachi 1" Pelatihan Otomotif Mobil Buah 6.900 
Kabel 0,25mm wama merah Pelatihan Otomotif Mobil Roi 51.750 
Kabel Busi SK Pelatihan Otomotif Mobil Set 110.000 
Klem Selang 5/8" Pelatihan Otomotif Mobil Buah 3.400 
Kondensor SK Genuine Pelatihan Otomotif Mobil Buah 60.950 
Kunci Kontak 3 Terminal Pelatihan Otomotif Mobil Buah 97.750 
Majun Pelatihan Otomotif Mobil Ikat 6.000 
Minyak Rem STP Pelatihan Otomotif Mobil Botol 23.000 
Mur lOmm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 450 
Mur 12mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 500 
Mur 14mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 
Mur Bmm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 400 
Mur Flange 8mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 700 
Mur Long8mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 2.300 
Mur Payung 12mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 600 
Oli Mesran Super 20W-50 Pelatihan Otomotif Mobil Galon 138.000 
Oli Transmisi Pelatihan Otomotif Mobil Galon 161.000 
Perpak Transmisi Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Set 17.250 
Platina SK Genuine Pelatihan Otomotif Mobil Buah 83.950 
Relay 4 Kaki Pelatihan Otomotif Mobil Buah 17.250 
Relay 5 Kaki 12V Pelatihan Otomotif Mobil Buah 57.500 
Ring lOmm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 200 
Ring 12 Pelatihan Otomotif Mobil Buah 300 
Ring 8mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 400 
Ring Pegas 8mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 200 
Ring Per 12mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 300 
Ring Per 14mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 450 
Sabun Colek Pelatihan Otomotif Mobil Bungkus 2.500 
Seal Piston Rem Depan Kijang Super Pelatihan Otomotif Mobil Set 51.750 
Seal Roda Depan Pelatihan Otomotif Mobil Buah 34.500 
Seal Tape Paralon Pelatihan Otomotif Mobil Buah 4.600 
Sealer Red Pelatihan Otomotif Mobil Buah 31.000 
Skun Female Besar Pelatihan Otomotif Mobil Buah 900 
Skun Female Kecil Pelatihan Otomotif Mobil Buah 700 
Skun Kolong 8mm Pelatihan Otomotif Mobil Buah 450 
Skun Male Pelatihan Otomotif Mobil Buah 550 
Soket Female Relay 4 Kaki Pelatihan Otomotif Mobil Buah 11.500 
Soket male 3 Terminal Pelatihan Otomotif Mobil Buah 5.750 
Spidol Permanent Hitam Pelatihan Otomotif Mobil Buah 9.200 



SSH -4 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

TBA Pelatihan Otomotif Mobil Gu lung 46.000 

Teno! Kecil Pelatihan Otomotif Mobil Roi 17.250 
TipeX Pelatihan Otomotif Mobil Buah 4.400 
Tutup Distributor SK Pelatihan Otomotif Mobil Buah 40.500 
WD40 Pelatihan Otomotif Mobil Kaleng 57.500 
Bawang merah Pelatihan Tata Boga Kg 42.000 
Bawang Putih Pelatihan Tata Boga Kg 42.000 
To mat Pelatihan Tata Boga Kg 12.000 
Timun Pelatihan Tata Boga Kg 12.000 
Wortel Pelatihan Tata Boga Kg 17.000 
Cabe Teropong Pelatihan Tata Boga Kg 60.000 
Cabe Rawit Merah Pelatihan Tata Boga Kg 55.000 
Cabe ijo Pelatihan Tata Boga Kg 43.000 
Saos Tomat Pelatihan Tata Boga Botol 13.000 
Saus cabai Pelatihan Tata Boga Botol 25.000 
Teri Medan Pelatihan Tata Boga Kg 75.000 
Bawang Bombay Pelatihan Tata Boga Kg 20.000 
Kemiri Pelatihan Tata Boga Kg 40.000 
Lengkuas Pelatihan Tata Boga Kg 20.000 
Kunyit Pelatihan Tata Boga Kg 15.000 
Daun Salam Pelatihan Tata Boga lkat 4.000 
Ken cur Pelatihan Tata Boga Kg 75.000 
Sereh Pelatihan Tata Boga Kg 18.000 
Daun Jeruk Pelatihan Tata Boga Ikat 5.000 
Kayumanis Pelatihan Tata Boga Kg 105.000 
Cengkeh Pelatihan Tata Boga Kg 78.000 
Royco Pelatihan Tata Boga Bungkus 10.000 
Garam Pelatihan Tata Boga Bungkus 8.000 
Ketumbar Pelatihan Tata Boga Kg 35.000 
Merica bubuk Pelatihan Tata Boga Bungkus 1.000 
Pala Pelatihan Tata Boga Biji 2.000 
Jeruk Nipis Pelatihan Tata Boga Kg 17.000 
Rosemary Pelatihan Tata Boga Botol 17.000 
Pasta Tomat Pelatihan Tata Boga Kaleng 17.000 
Bayleaf Pelatihan Tata Boga Botol 11.000 
Kecap Manis Pelatihan Tata Boga Botol 20.000 
Kecap Asin Pelatihan Tata Boga Botol 8.000 
Oregano Pelatihan Tata Boga Botol 18.000 
Lada Hitam Pelatihan Tata Boga Kg 67.000 
Salad Oil Pelatihan Tata Boga Liter 55.000 
Minyak Goreng Pelatihan Tata Boga Liter 15.000 
Mustard Pelatihan Tata Boga Botol 21.000 
Mayonnaise Pelatihan Tata Boga Pak 28.000 
Gula Pasir Pelatihan Tata Boga Kg 13.500 
Gula Merah Aren Pelatihan Tata Boga Kg 25.000 
Gula Halus Pelatihan Tata Boga Kg 19.000 
Ayam Pelatihan Tata Boga Ekor 30.000 
Jahe Pelatihan Tata Boga Kg 60.000 
Maizena Pelatihan Tata Boga Dos 19.000 
Tepung Tapioka Pelatihan Tata Boga Kg 10.000 
Kelapa Pelatihan Tata Boga Butir 10.000 
Santan Kara Pelatihan Tata Boga Bungkus 10.000 
Nanas Pelatihan Tata Boga Buah 10.000 
Telur Pelatihan Tata Boga Kg 25.000 
Tepung Terigu Protein Tinggi Pelatihan Tata Boga Kg 12.000 
Tepung Terigu Protein Sedang Pelatihan Tata Boga Kg 11.000 
Tepung Terigu Protein Rendah Pelatihan Tata Boga Kg 11.000 
Baking powder Pelatihan Tata Boga Pak 15.000 
Oval et Pelatihan Tata Boga Bungkus 14.000 
Soda Kue Pelatihan Tata Boga Bungkus 9.000 
Coklat bubuk Pelatihan Tata Boga Bungkus 38.000 
Sukade Pelatihan Tata Boga Kg 60.000 
Keju Cheddar Pelatihan Tata Boga Dos 20.000 
Keju Mozarella Pelatihan Tata Boga pack 35.000 
Margarine Pelatihan Tata Boga Kg 30.000 
Ken tang Pelatihan Tata Boga Kg 19.000 
Fermi pan Pelatihan Tata Boga Dos 20.000 
Mete Pelatihan Tata Boga Kg 83.000 
Kacang tanah Pelatihan Tata Boga Kg 37.000 



SSH - 5 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

Susu cair uLitera Pelatihan Tata Boga Dos 18.000 
Vanili Cair Pelatihan Tata Boga Botol 28.000 
Paprika Merah Pelatihan Tata Boga Kg 70.000 
Paprika Hijau Pelatihan Tata Boga Kg 65.000 
Brokoli Pelatihan Tata Boga Kg 30.000 
Susu Bubuk Pelatihan Tata Boga Kg 80.000 
Daging Giling Pelatihan Tata Boga Kg 120.000 
Tomat hijau Pelatihan Tata Boga Kg 11.000 
Tepung roti Pelatihan Tata Boga Kg 35.000 
Kacang almond Pelatihan Tata Boga Bungkus 55.000 
Abon sapi Pelatihan Tata Boga Bungkus 54.000 
Mizes Pelatihan Tata Boga Kg 90.000 
Plastik Pelatihan Tata Boga Bungkus 7.000 
Toples plastik Pelatihan Tata Boga Buah 6.000 
Chiken powder Pelatihan Tata Boga Botol 30.000 
Essent Botol kecil Pelatihan Tata Boga Botol 36.000 
Keju parmesan Pelatihan Tata Boga Botol 45.000 
Peeler Pelatihan Tata Boga Buah 15.000 
Napkin Pelatihan Tata Boga Buah 10.000 
Gelas ukur Pelatihan Tata Boga Buah 25.000 
Cetakan kue Pelatihan Tata Boga Buah 14.000 
Parutan keju Pelatihan Tata Boga Buah 15.000 
Solet besar Pelatihan Tata Boga Buah 30.000 
Solet kecil Pelatihan Tata Boga Buah 10.000 
Wajan besar Pelatihan Tata Boga Buah 67.000 
Baskom besar Pelatihan Tata Boga Buah 55.000 
Pengocok telur Pelatihan Tata Boga Buah 23.000 
Serok Pelatihan Tata Boga Buah 17.000 
Talenan Pelatihan Tata Boga Buah 27.000 
Piring Pelatihan Tata Boga Buah 9.000 
Gelas goblet Pelatihan Tata Boga Buah 11.000 
Sendok Pelatihan Tata Boga Lu sin 55.000 
Garpu Pelatihan Tata Boga Lu sin 60.000 
Nam pan Pelatihan Tata Boga Buah 17.000 
Sabun cud piring cair Pelatihan Tata Boga Bungkus 17.000 
Serbet dapur Pelatihan Tata Boga Buah 10.000 
Busa cud piring Pelatihan Tata Boga Buah 5.000 
Sendok sup Pelatihan Tata Boga Buah 35.000 
Daun pisang Pelatihan Tata Boga Ikat 10.000 
Jamur merang Pelatihan Tata Boga Bungkus 17.000 
Jamur kancing Pelatihan Tata Boga Bungkus 16.000 
Jamur kuping Pelatihan Tata Boga Bungkus 10.000 
Jamur tiram Pelatihan Tata Boga Bungkus 7.000 
Cuka Pelatihan Tata Boga Botol 8.000 
Toples plastik kecil Pelatihan Tata Boga Buah 7.000 
So sis Pelatihan Tata Boga Bungkus 25.000 
Kaos tangan plastik Pelatihan Tata Boga Bungkus 8.000 
Beras Pelatihan Tata Boga Kg 13.000 
Bawang putih bubuk Pelatihan Tata Boga Botol 15.000 
Lada hitam bubuk Pelatihan Tata Boga Botol 20.000 
Bubuk kayu manis Pelatihan Tata Boga Botol 10.000 
Kertas roti Pelatihan Tata Boga Lem bar 5.000 
Korsvet Pelatihan Tata Boga Kg 35.000 
Butter Cream Pelatihan Tata Boga Kg 65.000 
Tepung ketan hitam Pelatihan Tata Boga Kg 55.000 
Tepung sagu Pelatihan Tata Boga Kg 22.000 
Pelembut kue Pelatihan Tata Boga Botol 10.000 
Kismis Pelatihan Tata Boga Kg 95.000 
Chery merah Pelatihan Tata Boga Pak 20.000 
Ikan tengiri Pelatihan Tata Boga Kg 48.000 
Pisang raja Pelatihan Tata Boga Lirang 27.000 
Cup cake Pelatihan Tata Boga Pak 15.000 
Pewarna makanan Pelatihan Tata Boga Botol 15.000 
Chocochip Pelatihan Tata Boga Kg 100.000 
White chocolate batang Pelatihan Tata Boga biji 36.000 
Chocolate batang Pelatihan Tata Boga biji 32.000 
Plastik klip Pelatihan Tata Boga biji 10.000 
Isi ulang tabung gas LPG 12 Kg Pelatihan Tata Boga Buah 150.000 
PPPK Pelatihan Tata Boga Set 240.000 



SSH - 6 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 
Masker kain Pelatihan Tata Boga Buah 10.000 
Face shield Pelatihan Tata Boga Buah 15.000 
Sabun Cuci tangan Pelatihan Tata Boga Buah 20.000 
Kain pel/ lap Pelatihan Tata Boga Buah 50.000 
Sisir sasak Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 25.000 
Sisir Penghalus Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 25.000 
Rajut Panjang Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 10.000 
Rajut Bulat Pelatihan Tata Rias Pengantin Pak 50.000 
Jepit Lidi Pelatihan Tata Rias Pengantin Box 25.000 
Hamal Kecil/lembut Pelatihan Tata Rias Pengantin Box 5.000 
Hamal Besar/Baja Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 10.000 
Jepit Bebek Pelatihan Tata Rias Pengantin dusin 25.000 
Hair piece Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 20.000 
Lungsen Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 25.000 
Peniti Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 4.000 
Hair Spray Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 50.000 
Pembersih Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 20.000 
Pen ye gar Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 17.000 
Pelembab Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 20.000 
Foundation Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 350.000 
Pensil alis Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 32.000 
Bedak tabur Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 35.000 
Bulu mata Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 10.000 
Eye liner Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 40.000 
Pallete Makeup Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 650.000 
Pidih Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 30.000 
Kap as Pelatihan Tata Rias Pengantin Pak 10.000 
Bunga manten Pelatihan Tata Rias Pengantin Set 100.000 
Banda Melati Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 15.000 
Sanggul Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 35.000 
Welat Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 10.000 
Daun pandan Pelatihan Tata Rias Pengantin Kg 20.000 
Janur Pelatihan Tata Rias Pengantin Batang 85.000 
Jarum Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 10.000 
Benang Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 4.000 
Scot mata Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 35.000 
Lem bulu mata Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 23.000 
Saput Bedak Tabur Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 7.000 
Saput foundation Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 7.000 
Kain pel/ lap Pelatihan Tata Rias Pengantin Buah 50.000 
P3K Pelatihan Tata Rias Pengantin Set 240.000 
Sabun cuci tangan Pelatihan Tata Rias Pengantin Bungkus 20.000 
Jepet Bebek Wama Pelatihan Salon Lu sin 50.000 
Jepit Lidi K Pelatihan Salon Box 25.000 
Obat Keriting Pelatihan Salon Botol 82.000 
Kertas Toni Pelatihan Salon Dos 95.000 
Hair Spray Pelatihan Salon Buah 50.000 
Hamal Kecil/lembut Pelatihan Salon Box 4.000 
Hamal Besar/Baja Pelatihan Salon Buah 10.000 
Sanggul Pelatihan Salon Buah 35.000 
Garuk Jenggot Pelatihan Salon Buah 20.000 
Pembersih Komedo Pelatihan Salon Buah 11.500 
Washlap Pelatihan Salon Buah 8.500 
Peeling Masker Pelatihan Salon Botol 67.500 
Massage Cream Pelatihan Salon Botol 50.000 
Pembersih Pelatihan Salon Buah 20.000 
Penyegar Pelatihan Salon Buah 17.000 
Pelembab Pelatihan Salon Buah 20.000 
Air mawar Pelatihan Salon Botol 20.000 
Face Masker Pelatihan Salon Lem bar 15.000 
Foundation Pelatihan Salon Buah 350.000 
Pallete Makeup Pelatihan Salon Buah 650.000 
Pensil Alis Pelatihan Salon Buah 32.000 
Bedak tabur Pelatihan Salon Buah 35.000 
Saput Bedak Pelatihan Salon Buah 7.000 
Saput foundation Pelatihan Salon Buah 7.000 
Bulu mata Pelatihan Salon Buah 10.000 
Lem bulu mata Pelatihan Salon Buah 23.000 
Eye liner Pelatihan Salon Buah 40.000 



SSH - 7 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

Gunting Potong Pelatihan Salon Buah 90.000 
Gunting Sasak Pelatihan Salon Buah 95.000 
Netral Smoothing Rebonding Pelatihan Salon Liter 40.000 
Tutup Telinga Pelatihan Salon Pak 100.000 
Toning Warna Pelatihan Salon Buah 35.000 
Obat Rebonding System Pelatihan Salon Botol 60.000 
Semir Warna Pelatihan Salon Botol 75.000 
Semir Hitam Pelatihan Salon Buah 25.000 
Masker bubuk Pelatihan Salon Bungkus 12.000 
Kuas Masker Pelatihan Salon Buah 8.000 
Mangkok Masker Pelatihan Salon Buah 15.000 
Vitamin (Spray) Pelatihan Salon Botol 50.000 
Sarung Tangan Pelatihan Salon Pak 20.000 
Creambath Refill Pelatihan Salon Kg 65.000 
Selimut/ Cover Pelatihan Salon Buah 25.000 
Kap as Pelatihan Salon bungkus 10.000 
Sisir Blow Tarik Pelatihan Salon Buah 75.000 
Hair Tonic Pelatihan Salon Jerigen 65.500 
Mangkok Semir Pelatihan Salon Buah 11.500 
Kuas Semir Pelatihan Salon Buah 8.000 
Sisir sasak Pelatihan Salon Buah 25.000 
Sisir Penghalus Pelatihan Salon Buah 25.000 
Rajut Bulat Pelatihan Salon Pak 50.000 
Sisir Garpu Pelatihan Salon Buah 10.000 
Sisir Tulang Pelatihan Salon Buah 22.000 
Kain pel/ lap Pelatihan Salon Buah 50.000 
P3K Pelatihan Salon Set 240.000 
Sabun cuci tangan Pelatihan Salon Bungkus 20.000 
Gunting Besar Kain Pelatihan Bordir Buah 30.000 
Gunting Bordir Pelatihan Bordir Buah 15.000 
Meteran Pelatihan Bordir Buah 4.800 
Pembidang bulat besar Pelatihan Bordir Buah 18.000 
Pembidang bulat kecil Pelatihan Bordir Buah 13.000 
Benang Bordir Pelatihan Bordir Pait 21.000 
Jarum mesin bordir Pelatihan Bordir Pak 8.000 
Jarum pentul warna Pelatihan Bordir Pak 8.000 
Skoci bordir Pelatihan Bordir Buah 12.000 
Spool bordir Pelatihan Bordir Buah 3.000 
Kain Kapas/Viselein Pelatihan Bordir Meter 8.000 
Kapur Jahit Pelatihan Bordir Dos 10.000 
Benangjahit Pelatihan Bordir Pait 16.000 
Benang Obras Pelatihan Bordir Set 30.000 
Ristluiting Panjang 55 cm Pelatihan Bordir Buah 6.000 
Kain Saten Pelatihan Bordir Meter 21.000 
Kain katun Jebar 115 cm Pelatihan Bordir Meter 25.000 
Kain Ero Pelatihan Bordir Meter 19.000 
Clover Pelatihan Bordir Buah 8.000 
Minyak mesin Pelatihan Bordir Liter 24.000 
Karbon merah biru Pelatihan Bordir Rim 31.000 
Gunting Kain Pelatihan Menjahit Buah 30.000 
Gunting Cekris Pelatihan Menjahit Buah 20.000 
Meteran Pelatihan Menjahit Buah 4.800 
Benang Jahit Pelatihan Menjahit Dos 16.000 
Benang Obras Pelatihan Menjahit Dos 21.000 
Jarum High Speed Pelatihan Menjahit Pak 18.000 
Jarum Obras DC Pelatihan Menjahit Pak 18.000 
Skoci Pelatihan Menjahit Buah 7.000 
Spool Pelatihan Menjahit Buah 1.000 
Pendedel Pelatihan Menjahit Buah 3.000 
Kain praktek atas Pelatihan Menjahit Meter 33.000 
Kain praktek bawahan Pelatihan Menjahit Meter 35.000 
Kain kantong Pelatihan Menjahit Meter 10.000 
Kain keras !em Pelatihan Menjahit Meter 14.000 
Kain keras tebal Pelatihan Menjahit Meter 10.000 
Kain Voselin Pelatihan Menjahit Meter 8.000 
Kain Kapas Pelatihan Menjahit Meter 8.000 
Reitsleting rok Pelatihan Menjahit Buah 3.000 
Reitsleting celana Pelatihan Menjahit Buah 3.000 
Reitsleting jepang Pelatihan Menjahit Buah 3.000 



SSH - 8 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

Kancing Pelatihan Menjahit Dos 5.000 
HakJeglek Pelatihan Menjahit Dos 10.000 
Rader Pelatihan Menjahit Buah 5.000 
Jarum pentul Pelatihan Menjahit Pak 2.000 
Jarum tangan Pelatihan Menjahit Pak 3.000 
kertas duplex Pelatihan Menjahit Lem bar 8.000 
Minyak mesin Pelatihan Menjahit Liter 37.000 
Penggaris pola Pelatihan Menjahit Lem bar 10.000 
Cairan!PA Pelatihan Service HP Botol 67.000 
Plux Pelatihan Service HP Botol 67.000 
Cairan Songka Pelatihan Service HP Botol 67.000 
Timah Pasta Pelatihan Service HP Botol 129.000 
Timah Gulung Pelatihan Service HP Gu lung 67.000 
Tisu Pelatihan Service HP Kotak 12.000 
Sikat Pelatihan Service HP Buah 4.800 
Obeng Pelatihan Service HP Set 72.000 
Knife Pelatihan Service HP Set 67.000 
Blower 84 Pelatihan Service HP Buah 750.000 
DC Power Suplay Pelatihan Service HP Buah 430.000 
Multitester Pelatihan Service HP Buah 119.000 
Pin Set Pelatihan Service HP Buah 65.000 
Penjepit PCB Pelatihan Service HP Buah 119.000 
Cetakan IC BGA Pelatihan Service HP Buah 78.000 
Kompor Batik Listrik Pelatihan Membatik Buah 300.000 
Canting No 3 Pelatihan Membatik Buah 5.000 
Kuas Besar Pelatihan Membatik Buah 5.000 
Wajan Kecil Pelatihan Membatik Buah 15.000 
Pewarna Remasol Pelatihan Membatik Buah 40.000 
Waterglass Pelatihan Membatik Buah 40.000 
Malam Pelatihan Membatik Buah 30.000 
Ember Kecil Pelatihan Membatik Buah 15.000 
Kain Pelatihan Membatik Pelatihan Membatik Buah 50.000 

3. Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 
Biaya Perencanaan Konstruksi Gedung Nilai Konstruksi 150 juta Pak et 9.000.000 
Biaya Pengawasan Konstruksi Gedung Nilai Konstruksi 150 juta Pak et 7.500.000 

4. Alat Kesehatan Umum Lainnya 
Hazmat Buah 150.000 
Masker N95 Buah 30.000 
Face Shield Akseptor Buah 7.500 
Face Shield Nakes Buah 30.000 
Protect wear / jas pelindung APO Buah 130.000 
Masker KN 95 Buah 45.000 
Kacamata Goegle Buah 78.000 
Shoe Cover Long TW / SRS Buah 10.000 
Handscoon L Panjang Gin 7 Buah 12.000 
Topi Surgical cap/Man Buah 12.000 

5. Obat-Obatan Lainnya 
Disinfektan Liter 220.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 1.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 2.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 5.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 10.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 100.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 1.000.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Paket 10.000.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Pak et 100.000.000 
Pengadaan Barang Pakai Habis Kesehatan Paket 1.000.000.000 
Pembelian Sampel Makanan A Sampel 1.000 
Pembelian Sampel Makanan 8 Sampel 10.000 
Pembelian Sampel Makanan C Sampel 100.000 
Pembelian Sampel Makanan D Sampel 1.000.000 

6. Alat Pembersih Lainnya 
Kantong plastik Ukuran 1 kg Pak 7.000 
Kantong plastik Ukuran 1/2 kg Pak 4.000 
Tas plastik Pak 26.000 
Ice gel pack Buah 20.000 
Styrofoam Buah 40.000 

7. Bahan Percontohan 
Kain Batik Bahan Promosi/Pameran UMKM Buah 250.000 



SSH - 9 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 
Kerajinan / Craft Bahan Promosi/Pameran UMKM Buah 75.000 
Makanan Olahan Bahan Promosi/Pameran UMKM Bungkus 50.000 
Minuman Tradisional Bahan Promosi/Pameran UMKM Bungkus 50.000 
Kopi Bahan Promosi/Pameran UMKM Bungkus 50.000 
Holtikultura/ Sayuran/ Buah-buahan Bahan Promosi/Pameran UMKM Kg 10.000 

8. Kertas dan Cover Lainnya 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 65 x 100 cm, 190 gsm Rim 980.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 79 x 109 cm, 190 gsm Rim 1.298.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 65 x 100 cm, 210 gsm Rim 1.083.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 79 x 109 cm, 210 gsm Rim 1.435.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 65 x 100 cm, 230 gsm Rim 1.186.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 79 x 109 cm, 230 gsm Rim 1.571.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 65 x 100 cm, 260 gsm Rim 1.341.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 79 x 109 cm, 260 gsm Rim 1.776.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 65 x 100 cm, 310 gsm Rim 1.656.000 
Kertas Art Carton Plano Ivory 2 Muka, 79 x 109 cm, 310 gsm Rim 2.193.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 65 x 100 cm, 85 gsm Rim 461.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 79 x 109 cm, 85 gsm Rim 610.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 65 x 100 cm, 100 gsm Rim 502.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 79 x 109 cm, 100 gsm Rim 664.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 65 x 100 cm, 120 gsm Rim 602.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 79 x 109 cm, 120 gsm Rim 797.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 65 x 100 cm, 150 gsm Rim 752.000 
Kertas Art Paper / CTS Plano 79 x 109 cm, 150 gsm Rim 996.000 
Cetak Majalah Roundtrip Exp! 150.000 

9. Kendaraan Bermotor Khusus 
Mobil Ambulance /Puskesmas Keliling Roda 4 Kendaraan bermotor khusus (OAK) Unit 650.000.000 
Mobil Ambulance /Puskesmas Keliling Roda 4 Kendaraan bermotor khusus (OAK) Unit 567.500.000 

10. Minuman 
Air Mineral Gelas/ Cup 120 ml Dos 20.000 

11. Alat Laboratorium Lainnya 
Alat Laboratorium Komputer SMP Bantuan Keuangan Provinsi Pak et 75.000.000 
Pengadaan Alat Laboratorium Paket 7 Bantuan Keuangan Provinsi Pak et 940.200.000 



ASB-1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

1. BANGUNAN EMBUNG 
Rehab Berat / Pembangunan Embung Embung Galian tanah M2 350.000 
Rehab Berat / Pembangunan Embung Embung Galian tanah dan membran M2 450.000 
Rehab Berat / Pembangunan Embung Embung Galian tanah dan membran dan bat M2 550.000 
Rehab Berat / Pembangunan Embung Embung Galian tanah dan pasangan batu M2 725.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi s.d 200 Juta Pak et 5.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 200 Juta s.d 500 Juta Pak et 7.500.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 500 Juta s.d 1 Milyar Pak et 10.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 1 Milyar s.d 1,5 Milyar Paket 12.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 1,5 Milyar s.d 2 Milyar Paket 14.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 2 Milyar s.d 2,5 Milyar Pak et 16.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 2,5 Milyar s.d 3 Milyar Pak et 18.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi s.d 200 Juta Pak et 5.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 200 Juta s.d 500 Juta Pak et 7.500.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 500 Juta s.d 1 Milyar Pak et 10.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 1 Milyar s.d 1,5 Milyar Pak et 12.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 1,5 Milyar s.d 2 Milyar Pak et 14.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 2 Milyar s.d 2,5 Milyar Paket 16.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 2,5 Milyar s.d 3 Milyar Pak et 18.000.000 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Konstruksi Nilai Konstruksi 2,5 Milyar s.d 3 Milyar Pak et 18.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi s.d 200 juta Pak et 11.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 200 juta s.d 300 juta Pak et 16.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 300 juta s.d 400 juta Paket 21.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 400 juta s.d 500 juta Pak et 26.500.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 500 juta s.d 600 juta Pak et 31.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 600 juta s.d 700 juta Pak et 35.700.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 700 juta s.d 800 juta Paket 40.800.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 800 juta s.d 900 juta Pak et 45.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 900 juta s.d 1 Milyar Pak et 50.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1 Milyar s.d 1.1 Milyar Paket 53.900.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.1 Milyar s.d 1.2 Milyar Pak et 58.800.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.2 Milyar s.d 1.3 Milyar Paket 63.700.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.3 Milyar s.d 1.4 Milyar Pak et 67.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.4 Milyar s.d 1.5 Milyar Pak et 72.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.5 Milyar s.d 1.6 Milyar Paket 76.800.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.6 Milyar s.d 1. 7 Milyar Paket 81.600.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.7 Milyar s.d 1.8 Milyar Paket 84.600.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.8 Milyar s.d 1.9 Milyar Pak et 89.300.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 1.9 Milyar s.d 2 Milyar Pak et 94.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2 Milyar s.d 2.1 Milyar Pak et 98.700.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2.1 Milyar s.d 2.2 Milyar Pak et 101.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2.2 Milyar s.d 2.3 Milyar Pak et 105.800.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2.3 Milyar s.d 2.4 Milyar Pak et 110.400.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2.4 Milyar s.d 2.5 Milyar Pak et 112.500.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan Embung Nilai Konstruksi 2.5 Milyar s.d 3 Milyar Pak et 132.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi s.d 200 juta Pak et 12.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 200 juta s.d 300 juta Paket 17.700.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 300 juta s.d 400 juta Paket 23.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 400 juta s.d 500 juta Paket 31.500.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 500 juta s.d 600 juta Paket 37.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 600 juta s.d 700 juta Paket 42.700.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 700 juta s.d 800 juta Pak et 48.800.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 800 juta s.d 900 juta Pak et 54.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 900 juta s.d 1 Milyar Pak et 60.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1 Milyar s.d l. lMilyar Pak et 62.150.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.1 Milyar s.d l.2Milyar Paket 67.800.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.2 Milyar s.d l.3Milyar Paket 73.450.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.3 Milyar s.d l.4Milyar Paket 77.700.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.4 Milyar s.d l.5Milyar Pak et 83.250.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.5 Milyar s.d l.6Milyar Pak et 84.800.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.6 Milyar s.d l.7Milyar Paket 90.100.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.7 Milyar s.d l.8Milyar Pak et 93.600.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.8 Milyar s.d l.9Milyar Paket 98.800.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 1.9 Milyar s.d 2Milyar Pak et 104.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 2 Milyar s.d 2.lMilyar Pak et 109.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 2.1 Milyar s.d 2.2Milyar Paket 112.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan Embung Nilai Konstruksi 2.2 Milyar s.d 2.3Milyar Paket 117.300.000 

D. ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) 




